
 

Informacja o umorzeniach zaległości podatkowych w 2023 roku 

 

Zgodnie z art. 67a i art. 67b ustawy Ordynacja podatkowa                                           

(Dz.U z. 2023 r. poz. 2383 ze zm.)  organ podatkowy na wniosek podatnika może 

umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę 

prolongacyjną.  

 Umorzenie zaległości podatkowej powoduje również umorzenie odsetek 

za zwłokę w całości lub w takiej części, w jakiej została umorzona zaległość podatkowa. 

Ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych  udziela się  dla osób fizycznych, osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą oraz dla osób prawnych. Podstawą udzielenia 

takiej ulgi jest ważny interes podatnika i inne nagłe zdarzenie, którego podatnik nie był  

w stanie przewidzieć i zaplanować, np. nagła choroba, śmierć, utrata źródła utrzymania, 

pożar. Sytuacja podatnika ubiegającego się o ulgę musi zostać zbadana pod względem 

tego, czy zaistniały przesłanki przemawiające za udzieleniem takiej pomocy. Umorzenie 

podatku nie następuje bowiem tylko i wyłącznie na wniosek podatnika, musi on 

dokumentować, iż taka pomoc jest mu niezbędna. 

 

W roku 2023 umorzono zaległości podatkowe na podstawie ordynacji podatkowej 

w wysokości 17.459,00 zł: 

 1. Osoby fizyczne 

  - podatek rolny w kwocie  1.665,43 zł 

  - podatek od nieruchomości  w kwocie 12.874,57 zł 

 2. Osoby prawne 

  - podatek rolny w kwocie  2.919,00 zł 

   

 Podstawą umorzenia zaległości podatkowej w/w kwot stanowiła w przypadku 

osób fizycznych trudna sytuacja finansowa podatnika, względy zdrowotne oraz zdarzenie 

losowe, a w przypadku osób prawnych  ważny interes publiczny. 

 

 


